
 

 

JID: 710898-RRTV  

Naše č.j.:  RRTV/7250/2025-pec  

Sp. zn.:  RRTV/2025/497/pec  

Zasedání Rady   9-2025/poř. č. 19 

Datum, místo 17. června 2025. Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), 
§ 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto  

r o z h o d n u t í: 

Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČO: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 
299/132, 120 00 Praha 2 – Vinohrady licenci k provozování zemského digitálního rozhlasového 
vysílání programu Rock Radio, šířeného prostřednictvím vysílačů. Licence se uděluje na dobu 
určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
Označení (název) programu:   Rock Radio 
 
Základní programová specifikace: Rozhlasová stanice s rockovou hudbou 
 
Územní rozsah vysílání:    Celé území ČR 
 
Časový rozsah vysílání:             24 hodin denně 
 
 
O d ů v o d n ě n í: 
 
Dne 29. května 2025 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/5770/2025-vra) společnosti MEDIA 
BOHEMIA a.s. o udělení licence k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání 
programu Rock Radio šířeného prostřednictvím vysílačů. 
 
Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč stanovený podle zákona č. 634/2004 
Sb., v platném znění, dne 24. 1. 2025. 
 
Podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. se licenční řízení k provozování digitálního 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů zahajuje z podnětu žadatele o licenci. Účastníkem 
řízení je pouze žadatel o licenci. 
 
Podle ustanovení § 25 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb., Rada licenci žadateli o licenci neudělí 
pouze tehdy, pokud žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3, nebo pokud navrhovaná 
programová skladba nesplňuje požadavky podle § 31 a § 32 odst. 1. zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Na základě všech předložených dokladů a ústního jednání s účastníkem řízení konaného dne 21. 
ledna 2025, Rada konstatovala, že účastník řízení vyhověl podmínkám licenčního řízení podle 
ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., že žádost o licenci obsahovala náležitosti 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
IČO: 267 65 586 
Bělehradská 299/132 
120 00 Praha 2 – Vinohrady    



 

 

uvedené v ustanovení § 14, jakož i v ustanovení § 25 odst. 2 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., a 
že navrhovaná programová skladba splňuje požadavky podle ustanovení § 31 a 32 odst. 1 tohoto 
zákona.  
 
Rada žádosti o udělení licence vyhověla a předmětnou licenci udělila v souladu s ustanovením § 
12 odst. 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., na dobu určitou, a to na 8 let od právní moci 
rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í: 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení 
§ 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 
 

Příloha: Základní programová specifikace a další licenční podmínky 
 
 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace 

Navrhované licenční podmínky: 

Název programu:  Rock Radio 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání:  Celé území ČR 

Hlavní jazyk vysílání: Čeština 

Základní programová specifikace:  Rozhlasová stanice s rockovou hudbou 

Další programové podmínky: 

Hudební formát:  

Rock Radio nabízí posluchačům propracovaný rockový playlist v širokém slova smyslu. 
Zastoupena je i česká muzika 

Údaje o části programu převzatého od jiného provozovatele:  

Program jiných provozovatelů vysílání Rock Radio nepřebírá. 

Programové schéma vysílání: 

Základní rozložení denních vysílacích bloků je následující:  

Pondělí až pátek: 6-9 hod., 9-12 hod., 12-15 hod., 15-18 hod., 18-20 hod.  

Víkendy a svátky: 7-13 hod., 13-19 hod. 

Pravidelné programové prvky:  

Kromě běžného vysílání ve výše uvedených časech, které je naplněno hudbou, 

zpravodajskými rubrikami a moderátorskými vstupy, se v programu Rock Radia objevují také 

speciální hudební a publicistické pořady: 

Pravidelné programové prvky  
Kromě běžného vysílání ve výše uvedených časech, které je naplněno hudbou, 
zpravodajskými rubrikami a moderátorskými vstupy, se v programu Rock Radia objevují také 
speciální hudební a publicistické pořady:  

Hvězdný host  
Každou středu kromě dvou prázdninových měsíců si v čase 9-10 hod. zveme do vysílání 
zajímavé osobnosti rockového světa. Kromě zpěváků, frontmanů a rockových muzikantů 
dáváme prostor i lidem, kteří stojí v zákulisí hudebního světa, ale bez nichž by kultura nemohla 
existovat – pořadatelům hudebních festivalů, producentům, zaměstnancům hudebních 
vydavatelství atd. Díky zkušenému moderátorovi s obrovským přehledem mají rozhovory 
vysokou informativní hodnotu.  

Rockové referendum  
Sobota večer je čas, kdy si mohou sami posluchači zvolit formou internetového referenda 
interpreta, jemuž bude věnován celý večer. Nejčastěji si mohou vybrat mezi hudebními počiny 
českých, lokálních či světových interpretů. 

Rockový živák 
Nedělní večer nabízí živé nahrávky a záznamy koncertů slavných i méně známých domácích 
i zahraničních rockových umělců. 

 

 


		2025-07-14T10:08:31+0200




